

CONSTRUÇÃO DE MURO DE CONTENÇÃO			
OBRA/SERVIÇO: MURO DE CONTENÇÃO			
LOCAL: AVENIDA BEIRA RIO - SÃO JOÃO DA CANABRAVA			
DATA: 09/06/2020			
TABELA DE REFERÊNCIA: SINAPI ABRIL/2020 (DESONERADO)			
RESUMO			
ITEM	SERVIÇOS	PREÇO P/ M³	PREÇO TOTAL
1.0	MURO DE CONTENÇÃO EM CONCRETO CICLÓPICO FCK = 30MPA, TRAÇO 1:2,1:2,5 (CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L.	R\$ 368,48	R\$ 24.644,14

CONSTRÇÃO DE MURO DE CONTENÇÃO						
OBRA/SERVIÇO: MURO DE CONTENÇÃO						
LOCAL: AVENIDA BEIRA RIO - SÃO JOÃO DA CANABRAVA						
DATA: 09/06/2020						
TABELA DE REFERÊNCIA: SINAPI ABRIL/2020 (DESONERADO)						
PLANILHA ORÇAMENTÁRIA						
ITEM	CÓDIGO	SERVIÇOS	UNID.	COEF.	P. UNIT. (R\$)	P. DO ITÉM POR M³
1.0	94966	MURO DE CONTENÇÃO EM CONCRETO CICLÓPICO FCK = 30MPA, TRAÇO 1:2,1:2,5 (CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L.	M³			
1.1	370	AREIA MEDIA - POSTO JAZIDA/FORNECEDOR (RETIRADO NA JAZIDA, SEM TRANSPORTE)	M³	0,708	R\$ 34,00	R\$ 24,07
1.2	1379	CIMENTO PORTLAND COMPOSTO CP II-32	KG	388,88	R\$ 0,57	R\$ 221,66
1.3	4721	PEDRA BRITADA N. 1 (9,5 a 19 MM) POSTO PEDREIRA/FORNECEDOR, SEM FRETE	M³	0,589	R\$ 53,29	R\$ 31,39
1.4	88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,469	R\$ 16,85	R\$ 7,90
1.4	88316	SERVEnte COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	2,31	R\$ 13,15	R\$ 30,38
1.5	88377	OPERADOR DE BETONEIRA ESTACIONÁRIA/MISTURADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,45	R\$ 14,93	R\$ 21,65
1.6	88830	BETONEIRA CAPACIDADE NOMINAL DE 400 L, CAPACIDADE DE MISTURA 280 L, MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO POTÊNCIA DE 2 CV, SEM CARREGADOR - CHP DIURNO. AF 10/2014	CHP	0,75	R\$ 1,53	R\$ 1,15
1.7	88831	BETONEIRA CAPACIDADE NOMINAL DE 400 L, CAPACIDADE DE MISTURA 280 L, MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO POTÊNCIA DE 2 CV, SEM CARREGADOR - CHI DIURNO. AF 10/2014	CHI	0,7	R\$ 0,29	R\$ 0,20
1.8	4730	PEDRA DE MAO OU PEDRA RACHAO PARA ARRIMO/FUNDACAO (POSTO PEDREIRA/FORNECEDOR, SEM FRETE)	M³	0,54	R\$ 55,71	R\$ 30,08

PREÇO P/ M³=	R\$ 368,48
PREÇO TOTAL P/ 66,88M³=	R\$ 24.644,14

CONSTRUÇÃO DE MURO DE CONTENÇÃO									
OBRA/SERVIÇO: MURO DE CONTENÇÃO									
LOCAL: AVENIDA BEIRA RIO - SÃO JOÃO DA CANABRAVA									
DATA: 09/06/2020									
TABELA DE REFERÊNCIA: SINAPI ABRIL/2020 (DESONERADO)									
LEVANTAMENTO DE QUANTITATIVOS									
ITEM	CÓDIGO	SERVIÇOS	UNID.	QUANT.	COMPR. (m)	LARGURA(m)	ALTURA(m)	ÁREA (m²)	VOLUME (m³)
1.0	94966	MURO DE CONTENÇÃO EM CONCRETO CICLÓPICO FCK = 30MPA, TRAÇO 1:2,1:2,5 (CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L.							
1.1	94966	MURO DE CONTENÇÃO.	M²	66,88	38,00	0,80	2,20	X	66,88